CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 385/2014

Sugestão do nome de Davi Teófilo Müller
para nominar um logradouro ou próprio
público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o nome de Davi Teófilo Müller
para nominar um logradouro ou próprio público municipal.

Pioneiro de Toledo, que chegou em abril de 1967, vindo do estado do
Rio Grande do Sul, com a esposa Alice Bender Müller, os filhos Mauri Deoclécio,
Valderi Geovani e Daniel Heimbert que nasceu um ano depois, já no Municipio de
Toledo.

Davi Teófilo Müller, foi literalmente um desbravador da região da Linha
Floriano, onde residiu e trabalhou como agricultor até o ano de 1982, depois mudou-
se com a família para o bairro Vila Industrial, onde trabalhou na empresa japonesa
Agrotabex, que comercializava tabaco, depois exerceu suas funções na empresa
IMPATOL, onde se aposentou.

Davi Müller faleceu em 2008, e como homenagem póstuma é que este
vereador faz essa proposição.

SALA DAS SESSÕES, 30 de julho de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br